
 

 

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS SUPERIORES 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONUNI 

 

 

 

 
PUBLICADO NO DOE N° 2095 EM 15/08/2013 

 

RESOLUÇÃO Nº. 008 DE 15 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

“Dispõe sobre autorização para convocar 
professores aprovados nos concursos públicos da 
UERR, que compõem o quadro reserva”. 
 

 
 O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
RORAIMA, no uso das atribuições de seu cargo em conformidade com a Lei Complementar nº. 91, de 
10 de novembro de 2005, com o Estatuto aprovado pelo Decreto Estadual nº. 14.444-E, de 15 de 
agosto de 2012, e em cumprimento à decisão do Egrégio Conselho em Sessão Ordinária realizada em 
14 de agosto de 2013, e 
 
 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação de professor, apresentada por alguns cursos; 

CONSIDERANDO a existência de quadro reserva em alguns dos concursos realizados; 

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e economicidade, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1°   Autorizar a convocação de professores aprovados nos concursos realizados pela UERR, que 
compõem o quadro reserva, conforme disposto abaixo: 
ORD. CURSO NOME DO CANDIDATO TITULAÇÃO 

01 Química Hosana Carolina dos Santos Barreto Mestre 

02 Filosofia Cláudio Sipert Mestre 

 
 
Art. 2º    Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Boa Vista, 15 de agosto de 2013. 
 
 
 

Prof. José Hamilton Gondim Silva  
Presidente do Conselho Universitário  

 


